
MaxTrax™ Diabetic

ECREP

MDSS GmbH 
Schiffgraben 41 
30175 Hannover 
Germany

© 2019, DJO, LLC Datum poslední revize textu: březen 2019

TF-DJO-009-2 – Specialty Orthopedic Products and Accessories Declaration of conformity_Rev D

DJO, LLC 
1430 Decision Street 
Vista CA 92081-8553 
USA 
T + 1760.727.1280 
F +1760.734.4712 
www.DJOglobal.com

ZPŮSOB POUŽITÍ A INDIKACE:
• Určeno pro náhradu sádry při léčbě ulcerací a preulcerací 

na plosce nohy. Mírná až středně závažná fasciitida. 
Pooperační léčba Charcotovy nohy. Onemocnění plosky nohy 
vyžadující nebo profitující z rovnoměrného rozložení váhy 
na chodidlo. Jiné stavy, jejichž léčbu doporučí lékař.

KONTRAINDIKACE:
• Těhotenství a onemocnění oběhového, plicního, 

kardiovaskulárního nebo pohybového systému, u kterých 
existuje riziko, že dojde k jejich zhoršení následkem stlačení 
a/nebo tlaku. Jsou-li přítomny deformity kostí nohy, jako 
například konzervativně léčená Charcotova noha a jiné 
abnormality, při kterých dochází k výrazným odchylkám 
ve tvaru nohy od fyziologických poměrů. Patologie nohy 
vyžadující podporu kostních struktur.

VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ:
• Tato pomůcka je určena pro jednoho pacienta. Není 

určena pro pacienty, jejichž váha přesahuje 135 kg. Není 
určena k prevenci úrazů nebo snížení či eliminaci rizika 
opakovaného poranění. Zabraňte kontaktu bosého chodidla 
s vložkou ortézy. Během užívání noste ponožky, aby kůže 
mohla dýchat. Pacient, rodinný příslušník nebo zdravotnický 
pracovník by měl před a po každém použití ortézy nohu 
zkontrolovat. Pokud se na noze objeví začervenalé zanícené 
oblasti, vředy a bolestivá nebo mokvající místa, ihned se 
obraťte na svého lékaře. Tato pomůcka je vydávána pouze 
na předpis. Tato pomůcka je určena k léčbě diabetických 
vředů. Rány, které se nacházejí na krajích kontaktní 
plochy chodidla, je nutné pečlivě sledovat a zajistit, aby 
na nich nespočíval tlak. Odnímatelná vložka NESMÍ být 
použita spolu s jakoukoli jinou ortézou než s DJO ortézou 
s platformou MaxTrax Diabetic. Ortézu nesundávejte, dokud 
vám k tomu lékař nedá pokyn. Pokud se během používání 
této pomůcky objeví bolest, otok, změna citlivosti nebo jiné 
neobvyklé reakce, ihned se obraťte na svého lékaře.

POKYNY K NASAZENÍ:
PŘÍPRAVA: 

A. Pamatujte na vhodné a pečlivé ošetření a krytí plantárních 
vředů.

B. Přes nohu s krytím si navlékněte ponožku.

NASAZENÍ ORTÉZY: 

1. Vyjměte modrou pěnovou podložku z ortézy. Podložku 
umístěte modrou stranou proti chodidlu pacienta 
a vyhledejte a odstraňte pěnové kostky ze spodní části 
pěnové podložky v místech, kde se na plosce nachází rány 
a vředy. Vraťte modrou pěnovou podložku zpět na původní 
místo pod vložkou ortézy.

2. Umístěte nohu do vložky a vložku zajistěte pomocí suchého 
zipu. Ujistěte se, že pata pohodlně sedí v zadní části vložky. 
Nejprve upevněte vložku kolem nártu, následně kolem dolní 
části bérce. Ujistěte se, že vložka v celém rozsahu pohodlně 
sedí a že proti kůži nevyčnívají žádné ostré hrany nebo 
záhyby.

a. Součástí každé ortézy jsou dvě volitelné svislé podložky, 
které představují doplňkové vypodložení oblastí kolem 
svislých kovových výztuh. Poté, co je distální část dolní 
končetiny uložena ve vložce, umístěte na každou stranu 
vložky jednu podložku tak, aby podložka směřovala 
ke vložce hrubou částí suchého zipu (s háčky). Ujistěte 
se, že jsou podložky zarovnány s osou dolní končetiny. 
Horní část podložek musí být zarovnána s horní částí 
vložky.

3. Obě výztuhy je možné zkrátit až o 5 cm tak, aby ortéza 
seděla pacientům různé výšky. (Obr. 3)

b. Zkrácení výztuh: Přidržte výztuhy na hraně stolu nebo 
jiného pevného povrchu. Silně zatlačte v místě, kde 
chcete výztuhu zkrátit. V horní části vložky jsou umístěny 
pásky se suchými zipy Velcro®. Podle potřeby je možné 
po zkrácení výztuh připevnit pásky k horním částem 
výztuh nebo vložku ohrnout přes výztuhu, čímž zajistíte 
větší pohodlí a ortéza bude lépe sedět. (Obr. 3)

ČEŠTINA

PŘED POUŽITÍM TÉTO POMŮCKY SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE VEŠKERÉ 
NÁSLEDUJÍCÍ INSTRUKCE. SPRÁVNÉ NASAZENÍ POMŮCKY JE NEZBYTNÉ PRO 
JEJÍ OPTIMÁLNÍ FUNGOVÁNÍ.

4. Součástí každé ortézy je podložka pro prsty. Připevněte 
podložku pro prsty tak, že nadzdvihnete vložku a podložku 
připevníte pomocí suchého zipu. Poté vraťte vložku na své 
místo.

5. Rukama roztáhněte výztuhy od sebe, umístěte nohu do ortézy 
a výztuhy zarovnejte s osou kotníku. Sejměte plastová 
pouzdra z výztuh a připněte vložku. Výztuhy je možné ohnout 
tak, aby odpovídaly jakémukoli tvaru dolní končetiny.

6. Dva kotníkové popruhy je možné přizpůsobit tak, aby 
odpovídaly individuálním potřebám pacienta. Předtím, než 
upevníte vnější popruhy, zvolte si jeden ze způsobů 
jejich upnutí. Převedení na zapínání kotníkových 
popruhů zkříženě: Obr. 6a) Popruh č. 3 je odnímatelný 
a upevníte ho provlečením skrz plastovou sponu umístěnou 
na druhostranné výztuze. Obr. 6b) Přejete-li si zapnout 
kotníkové popruhy zkříženě, provlékněte popruh č. 3 skrz 
plastovou sponu umístěnou na protější straně nártu. 
Překřižte popruh č. 3 přes popruh č. 2, provlékněte jej 
skrz plastovou sponu umístěnou na druhostranné výztuze 
a upevněte jej. Zapněte všechny zbylé popruhy, začněte 
u prstů a postupujte směrem nahoru.

ÚDRŽBA:
• Vložku, modrou pěnovou podložku a ostatní podložky 

perte ručně ve vlažné vodě s použitím jemného čistícího 
prostředku nebo je otřete navlhčeným hadříkem. Sušte 
volně na vzduchu. Poznámka: Pokud ortézu pečlivě 
neopláchnete, zbylé mýdlo může způsobit podráždění 
pokožky nebo poškození materiálu.

SLOŽENÍ:

LATEX NEOBSAHUJE LATEX

URČENO K POUŽITÍ PRO JEDNOHO PACIENTA

ZÁRUKA: DJO, LLC provede opravu nebo výměnu části nebo 
celého výrobku a jeho příslušenství z důvodu vady materiálu 
nebo zpracování po dobu 24 měsíců od data prodeje.

OZNÁMENÍ: PŘESTOŽE BYLO DOSAŽENÍ NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ 
FUNKČNOSTI, SÍLY, ODOLNOSTI A POHODLÍ VĚNOVÁNO 
MAXIMÁLNÍ USILÍ A POUŽITY NEJMODERNĚJŠÍ DOSTUPNÉ 
METODY, NELZE ZARUČIT, ŽE PŘI POUŽÍVÁNÍ TOHOTO 
VÝROBKU NEDOJDE KE ZRANĚNÍ.


